
 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Zeytinime Dokunma!  

o 14. Olağan Genel Kurula Katıldık 

o EGEKAF22’de yerimizi aldık.

 

 

 

BÜLTEN 
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ŞUBE GÜNCESİ 

LİSANS BİTİRME POSTER YARIŞMASI HAZIRLIK TOPLANTISI 

DÜZENLENDİ 

2019 yılında 1.sini düzenlediğimiz ve pandemi sebebiyle 2020 ve 2021 

yıllarında düzenleyemediğimiz İzmir ve Manisa`daki Gıda Mühendisliği 

Bölümlerinden mezun olma aşamasındaki öğrenci arkadaşlarımızın lisans 

bitirme projelerinin poster sunumlarının sergilendiği "Lisans Bitirme Projeleri 

Sergi ve Yarışması"nın bu yıl 2.sini düzenlenmesi planlamaktadır. Etkinliğe 

bu yıl Ege Üniversitesi, İzmir Ekonomi Üniversitesi ve İzmir Yüksek Teknoloji 

Enstitüsü ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümlerinin 

yanı sıra Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümünde 

okuyan öğrenci arkadaşlarımız da katılacaktır. Bu amaçla 2 Mart 2022 

Perşembe günü Şube Hizmet Binamızda ilk toplantımız için üniversitelerimizle 

bir araya geldik, yarışmanın temellerini ve operasyon planını oluşturduk. 

 

TMMOB İKK OLARAK YAPILAN 

BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

5 Mart 2022 tarihinde, TMMOB İzmir 

İl Koordinasyon Kurulu tarafından 

Zeytin Alanlarına yönelik olarak 

Maden Yönetmeliğinde yapılan 

değişiklik ile ilgili olarak TMMOB 

Ziraat Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesinde bir basın açıklaması gerçekleştirildi. TMMOB İzmir İl Koordinasyon 

Kurulu Sekreteri Aykut Akdemir tarafından bir değerlendirme yapıldıktan 

sonra basın açıklaması metni TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 

Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Çakıcı tarafından okundu. Basın 

açıklamasına Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu Üyemiz M. Zafer 

GÖYNÜGÜR katıldı. 

 

ZEYTİNİME DOKUNMA! 

5 Mart 2022 Cumartesi günü, İzmir 

Zeytinime Dokunma Kolektifi olarak 

Alsancak Türkan Saylan Kültür 

Merkezi önünde, zeytinlik alanların 

madencilik faaliyetlerine açılması 

yönünde yapılan yönetmelik 

değişikliği ile ilgili olarak bir basın 

açıklaması yapıldı. Tarım Orkam Sen İzmir Şube Başkanı Çağdaş TOPAL‘ın 

açılış konuşmasıyla başlayan etkinlik TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 

İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Hakan ÇAKICI‘nın yaptığı 

bilgilendirme konuşmasıyla devam etti. Basın açıklaması Kolektif adına 

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Fatih 



 

ÖZDEN tarafından okundu. Etkinliğe Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK ve Şube Müdürümüz Banu KARAMEHMET 

GÖKÇEEL katıldı.  

 

DELEGE TOPLANTISI DÜZENLENDİ 

12 - 13 Mart 2022 tarihlerinde düzenlenecek Odamız 14. Olağan Genel 

Kurul ve seçimlerine katılacak delegelerimizle 6 Mart 2022 Pazar günü 

çevrimiçi bir delege toplantısı düzenlendi. Toplantıda genel kurul gündemi, 

genel kurulda oluşturulacak komisyonlarda yürütülecek çalışmalar, genel 

kurula götürülecek önergeler, seyahat ve konaklama şartları gibi konular 

görüşüldü. 

 

14. OLAĞAN GENEL KURUL VE SEÇİMLERE KATILDIK 

12 - 13 Mart 2022 tarihlerinde Ankara‘daydık. Ankara Başkent Öğretmen 

evinde düzenlenen Odamız 14. Olağan Genel Kurul ve seçimlerine 

delegelerimizle birlikte katıldık. İlk gün gerçekleşen Genel Kurulda 

önergelerimizi ve taleplerimizi ilettik, divanda ve komisyon çalışmalarında yer 

aldık. 2. gün gerçekleşen seçimlerde oylarımızı kullandık, Odamıza, 

mesleğimize ve haklarımıza sahip çıktık. 

  

 



 

MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ`Nİ 

ZİYARET ETTİK 

18 Mart 2022 Cuma günü Şube Yönetim 

Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR, MCBÜ 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bülent ERGÖNÜL‘le 

bir araya gelerek Şubemizin üniversite 

öğrencilerine yönelik planladığı sektör dışı 

eğitimleri üzerinde görüştü. İlk eğitimin 28 

Mart 2022 düzenlenecek "Takım Çalışması 

Eğitimi" olmasına ve 2 farklı grup halinde 

düzenlenmesine karar verildi. 

 

 

EGE BÖLGESİ KARİYER FUARINA 

KATILDIK 

21 - 22 Mart 2022 tarihlerinde Fuar 

İzmir‘de gerçekleştirilen Ege Bölgesi 

Kariyer Fuarı‘na katıldık. 2 gün 

boyunca müstakbel 

meslektaşlarımızla bir araya geldik, 

Odamızı, Şubemizi ve mesleğimizi 

anlattık. Farklı meslek dallarından 

kişilerle de keyifli sohbetler ettik, 

güzel paylaşımlarda bulunduk. 

Firmalarla staj imkânları için 

görüşmeler gerçekleştirdik. Oldukça 

verimli geçen fuar boyunca öğrenci arkadaşlarımız destekleri ve emekleriyle 

yine hep yanımızdaydı. 

 

DÜNYA SU GÜNÜ ORTAK BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

Bileşeni olduğumuz TMMOB İzmir 

İKK‘nın da içinde yer aldığı İzmir 

Emek ve Demokrasi Güçleri olarak 22 

Mart 2022 tarihinde Saat 18.00‘de 

Türkan Saylan Kültür Merkezi 

önünde gerçekleştirilen, "Su Yaşam 

Hakkıdır, Hakkımıza Sahip 

Çıkıyoruz" başlıklı ortak basın 

açıklamasına katıldık. Şubemizi 

temsilen konuşan Şube Yönetim 

Kurulu Başkanımız İ Uğur TOPRAK söylemlerimizi ve endişelerimizi bir kez 

daha yineledi; Su Yaşamdır, Satılamaz! Suyun Ticarileştirilmesine Hayır!  

 



 

ORMAN-SU-METEOROLOJİ GÜNÜ BASIN SÖYLEŞİSİNE KATILDIK 

İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından her ay bir yenisi düzenlenen Basın 

Söyleşilerinin ikincisi 23 Mart 2022 günü İzmir Mimarlık Merkezinde yapıldı. 

"Kent İçin ‘Su‘smuyoruz" temasıyla gerçekleştirilen söyleşiye Şubemizi 

temsilen katılan Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM Dünya 

Su Günü ve suların ticarileştirilmesi ile ilgili görüşlerimizi aktardı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EGE ÜNİVERSİTESİ`Nİ ZİYARET 

ETTİK 

24 Mart 2022 Perşembe günü Şube 

Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur 

TOPRAK ve Yönetim Kurulu Üyemiz M. 

Zafer GÖYNÜGÜR Ege Üniversitesi 

Mühendislik Fakültesi Gıda 

Mühendisliği Bölüm Başkanlığı`na bir 

ziyaret gerçekleştirdi. 

Bölüm Başkanı Prof. Dr. Şebnem 

TAVMAN ve Doç. Dr. Seher 

KUMCUOĞLU ile yaptığımız görüşmede; 

Gıda Mühendisliği bölümü son sınıf 

öğrencilerine tarafımızdan verilen "Mesleki Örgütlenmenin Önemi ve Özlük 

Hakları Semineri"nin her yıl düzenli verilen tek derslik bir seminer dersi hale 

getirilmesi talep edildi ve öğrencilere verilebilecek ücretli/ücretsiz eğitim ve 

seminerler ile ilgili bilgi verildi. 

Görüşmede ayrıca pandemi sebebiyle 2020 ve 2021 yıllarında 

gerçekleştirilemeyen Lisans Poster Yarışmasının bu yıl gerçekleştirilmesi 

planlanan 2.si ile ilgili bilgi paylaşımında bulunuldu ve Odamızın süreli yayını 

olan Gıda Mühendisliği Dergisinde hocalarımızın bilimsel yazı ve makalelerini 

görmekten memnun olacağımız belirtildi. 



 

DÜNYA GIDA GÜVENLİĞİ GÜNÜ 

HAZIRLIK TOPLANTISI YAPILDI 

Her yıl 7 Haziran‘da kutlanan Dünya 

Gıda Güvenliği Gününün 2022 yılı 

çalışmaları dolayısıyla Şubemiz, TMMOB 

KimyaMO Ege Bölge Şubesi ve TMMOB 

ZiraatMO İzmir Şubesi katılımıyla Şube 

hizmet binamızda bir toplantı 

gerçekleştirildi. 24 Mart 2022 Perşembe 

günü gerçekleştirilen ilk toplantıda yapılması düşünülen etkinlikler planlandı, 

karşılıklı fikir alışverişlerinde bulunuldu. 

İZMİR TARIM GRUBU TOPLANTISINA 

KATILDIK 

İzmir Tarım Grubu‘nun aylık olağan toplantısı 

28 Mart 2022 tarihinde İzmir Ticaret 

Odası‘nda gerçekleştirildi. Toplantıya 

Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK katıldı.  

 

 

GIDANI KURTAR ÇALIŞTAYINA KATILDIK 

28 Mart 2022 Pazartesi günü Gıda Kurtarma Derneği tarafından "Küren İçin 

Gıdanı Kurtar! Tarladan Çatala İsrafı Önlemek" konulu bir çalıştay 

düzenlendi. Çalıştayın "Tarladan Çatala Gıda İsrafı" başlıklı paneline katılan 

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK gıda israfı, gıda atıkları ve 

kayıpları konularında bilgilendirmelerde bulundu.  

İYTE DANIŞMA KURULU TOPLANTISINA KATILDIK 

29 Mart 2022 Salı günü İYTE Gıda Mühendisliği Bölümü‘nün çevrim içi olarak 

düzenlediği Danışma Kurulu Toplantısına katıldık. Toplantıya Şubemizi 

temsilen katılan Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK İYTE Öğrenci 

Temsilciliğimiz ve yaptığı çalışmalar ile Lisans Bitirme Poster Yarışması 

etkinliğimiz ve Şubemizin, zorunlu stajı olan öğrenciler için yaptığı 

çalışmalardan bahsetti. 

 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

Şube Yönetim Kurulu 1 Mart – 31 Mart 2022 tarihleri arasında toplam 5 

toplantı yapmış ve bu toplantılarda toplam 15 karar almıştır. 

 

 

 



 

ÖĞRENCİ GÜNCESİ 

SEKTÖR DIŞI DESTEK 

EĞİTİMLERİNE BAŞLADIK 

Gıda Mühendisliği bölümlerinde 

okuyan öğrenci arkadaşlarımıza 

yönelik planlanan sektör dışı destek 

eğitimlerinin ilki Manisa Celal Bayar 

Üniversitesi‘nde verildi. Şube Yönetim 

Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR 

tarafından düzenlenen "Ekip 

Çalışması" eğitiminde 3. sınıf öğrencisi 

arkadaşlarımızla bir araya geldik. 

 

BGT EĞİTİMLERİ YENİDEN BAŞLADI 

Öğrenci temsilciliklerimiz tarafından 

ilkokul, ortaokul ve lise öğrencilerine 

yönelik olarak ücretsiz verilen ancak 

pandemi sebebiyle uzun süredir yüz 

yüze olarak düzenlenemeyen Bilinçli 

Gıda Tüketimi (BGT) seminerlerine 

yeniden başlandı. Urla ve 

Bornova‘daki okullarda İYTE ve EGE 

Öğrenci Temsilciliklerimiz tarafından 

verilen seminerlere Odamız Onur 

Kurulu Üyesi Reha KESKİNOĞLU ve 

Şubemiz 6. 7. ve 8. dönem Yönetim 

Kurulu 2. Başkanımız M. Banu SALI 

destek verdiler. 

  

 

 



 

STAJ VE STAJYER TALEP FORMLARIMIZ YAYINLANDI 

Gıda Mühendisliği Bölümlerinde okuyan öğrencilerimizin gıda işletmlerinde 

tamamlamaları gereken zorunlu yaz stajları için yeterli staj yeri bulma 

konusunda her yıl ciddi sıkıntılar yaşanması sorununa kalıcı olarak çözüm 

bulmak amacıyla, staj olanağı sağlayan işletmelerin Şubemize ulaşmaları için 

Google Forms üzerinde bir Stajyer Talep Formu oluşturuldu. 

Aynı zamanda öğrencilerimizin taleplerini iletmeleri amaçlı olarak da yine 

Google Forms üzerinde bir Staj Talep Formu oluşturuldu, böylelikle 

işverenlerden gelen verilerin öğrencilerimize en doğru şekilde aktarılması 

sağlanacaktır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1rgq1I7qenZSrqvsXn63uy9xwFZwtwgf-wT0PxGANI3g/edit
https://docs.google.com/forms/d/1SlEnmrdjKUER2A-50kCwJJW1fxJS_LOKObJebSgApzA/edit


 

ZEYTİNLİKLERİMİZİN, TARIM VE DOĞAL ALANLARIMIZIN TALANA 

AÇILMASINI KABUL ETMİYORUZ, ÖLMEZ AĞACIMIZI RANTA TESLİM 

ETMEYECEĞİZ 

Özellikle son 20 yıldır doğal varlıklarımızın talanı hız kesmeden devam 

etmektedir. Son günlerde açgözlülerin kanun tanımaz hırsları ile geleceğimizi 

yok ettiğini dehşetle izlemekteyiz. 

Maden yönetmeliğinde yapılan son değişiklik dünyanın ve ülkemizin gıda krizi 

yaşadığı bir dönemde tarım alanlarımız ve tarımsal üretimimiz için bir 

tehdittir. Anayasa`nın 44, 45 ve 166. maddeleri tarımın, üreticinin ve tarımsal 

üretim alanlarının korunmasını anayasal güvence altına almakta ve devlete 

bu koruma için sorumluluk yüklemektedir. Buna paralel olarak farklı 

tarihlerde çıkartılan çok sayıda yasa ile tarım alanları ve özellikle zeytinlikler 

özel koruma altına alınmıştır. 1939 tarihli "Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin 

Aşılattırılması Hakkında Kanun" ile zeytinliklerin korunmasını ve 

geliştirilmesi düzenlenirken, 2005 tarihli 5403 sayılı "Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanımı Kanunu" ile de toprağın korunması, geliştirilmesi, tarımsal 

arazilerin çevre öncelikli sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak planlı 

kullanımını düzenlemektedir. Yapılan bu değişiklik tüm ülke çapındaki 

zeytinliklerimizin ölüm fermanıdır. 

Bu yasadışı düzenleme ile ülkenin farklı yerlerindeki zeytinliklerin 

yağmalanmasına kılıf hazırlanmaktadır. 

Yönetmelik değişikliğinde yer alan "Ülkenin elektrik ihtiyacını karşılamak 

üzere yürütülen madencilik faaliyetleri" ifadesi, kömür ve jeotermal amaçlı 

faaliyetlere kolaylık sağlanacağını göstermektedir. Değişikliğin belli şirketlere 

yönelik olarak düzenlendiği kısa sürede ortaya çıkacaktır. 

Kazdağları örneğinde de görüldüğü gibi, değişiklikte yer alan "madencilik 

faaliyeti yürütecek kişinin faaliyetlerin bitiminde sahayı rehabilite ederek eski 

hale getireceğini taahhüt etmesi şartıyla" ifadesinin koruyucu hiçbir etkisi 

yoktur. Taahhütlere uyulması konusunda günümüze kadar Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı`nın da Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 

da Tarım ve Orman Bakanlığının da somut hiçbir yaptırımı olmamıştır. Bir 

elin parmaklarını geçmeyecek sayıda yapılan rehabilitasyon çalışması ise 

göstermelik bir çalışmadan ibarettir. Yapılan göstermelik rehabilitasyon 

çalışması doğal alanların yerine yapay alanlar yaratmakta, bu doğal ortamın 

ve bozulan ekosistemin yeniden tesisi on yıllar hatta yüz yıllar alabilmektedir. 

Değişiklikte yer alan "Zeytin sahasının taşınmasının mümkün olmadığı 

durumlarda sahada madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere 

ilişkin geçici tesisler inşa edilmesine kamu yararı dikkate alınarak Bakanlıkça 

izin verilebilmesi için" ifadesi, "kamu yararı" ile "üstün kamu yararı" 

kavramlarını yeniden gündeme getirecektir. Şöyle ki, açılan birçok davada 

Bakanlıklar tarafından verilen kamu yararı kararı, yargı tarafından "üstün 

kamu yararı doğayı ve tarım alanlarını korumaktır" gerekçesiyle bozulmuştur. 

"Zeytinlik" taşınmaz tarım arazisi vasfıdır. Üzerindeki Zeytin ağaçlarının 

taşınarak vasfının değiştirilmesi bilimsel kriterlere uygun bir uygulama 



 

değildir Bu uygulama kabul edilemez bir zorlamadır. Böyle bir faaliyet 

çevresindeki zeytinliklerin ve tarım alanlarının bütünlüğünün bozulması ve 

tahrip olmasına sebep olacaktır. 

Tarımsal üretimi desteklememiz gerekirken, zeytinliklerimiz maden ve enerji 

sermayedarlarına kurban edilmek isteniyor. Zeytinin ana vatanı olan Türkiye, 

binlerce yıllık bir üretim ve inanç kültürünün de kaynağı olan zeytin ağaçları 

ile mücadele eden ülke olarak tarihe geçiyor. Yönetmelik değişikliği bundan 

böyle zeytinliklerimiz ranta ve talana açılması için dayanak olarak 

kullanılmaya çalışılacaktır. Türkiye 188 milyonluk zeytin ağacı sayısıyla 

İspanya, İtalya ve Yunanistan`dan sonra dördüncü sıradadır. Türkiye`nin 

toplam tarım alanının % 3 ünü zeytinlikler oluşturmaktadır. Zeytin iklim 

seçiciliği yüksek meyvedir. Eksi 8 derecede donar. Bu nedenle sadece Akdeniz 

iklim kuşağında yetişir. Yetiştirme alanı bu kadar sınırlı ve yüzlerce yıl ürün 

verebilen, kutsal, bilge, barış sembolü, sağlık iksiri ölmez ağaç Zeytin ranta 

kurban edilemez. Türkiye`de zeytin ve zeytinyağı tüketimi hızla artarken 

500.000 zeytin üreticisi ailenin işsizler ordusuna katılması kabul edilemez. 

Tehdit altında olan sadece zeytinciliğimiz değil tüm tarım alanlarımızdır. Tabii 

ki ülkemizin enerji ihtiyacının karşılanmasına karşı değiliz. Ancak yönetmelik 

değişikliği geniş madencilik faaliyetlerini kapsamaktadır. "Tapuda zeytinlik 

olarak kayıtlı olan alanlara denk gelmesi ve faaliyetlerin başka alanlarda 

yürütülmesinin mümkün olmaması durumunda" maddesi sınırlayıcı bir ifade 

içermemektedir. 

Diğer taraftan Ege ve Akdeniz bölgelerimizde doğal bitki örtüsü olarak da 

çoğunlukla eğimli arazilerde yayılış gösteren zeytinlik alanlar bu bölgelerde 

yapılacak madencilik faaliyetleri sonucu oluşacak arazi tahribatları ile 

erozyon, yüzey akış ve yer altı sularındaki değişimler ile tarımsal ve içme 

sularını etkileneceği kesindir. Bu kapsamda maden ruhsat sahalarının bir 

birine yakınlığı ve geniş alanlar kaplaması nedeniyle kümülatif etki de göz ardı 

edilmemelidir. Yönetmelikteki "Kamu Yararı" bahanesi ÇED, Toprak Koruma 

Kurulu, Kurum görüşleri ve idari Yargı süreçlerini baypas etme, uzatma, oldu-

bitti ye getirme çabalarıdır. Zeytinliklerin ve Tarım alanlarının tahribatına yol 

açacak bu yönetmelik değişikliğinde KAMU YARARI olamaz. 

Zeytin bütün kutsal metinlerde, dinlerde, edebi eserlerde kutsaldır! O "ölmez 

ağaç"tır. Binlerce yıldır Anadolu insanının en kadim dostu, geçim kaynağı, can 

damarıdır. 

Uzun zamandır süre gelen çabaların devamı olarak gördüğümüz bu 

yönetmelik değişikliği zeytin alanlarını sermayeye peşkeş çekerek tarım 

alanları ve tarımsal üretime zarar verecektir. Ülkemizde enerji yatırımları 

elbette olmalıdır. Ancak bunu yaparken doğaya saygılı olmalı ve 

sürdürülebilirliğe önem verilmelidir. Aksi takdirde yapılan yanlışların 

bedellerini çocuklarımız ve gelecek nesiller doğa felaketleri ile acı bir şekilde 

ödemek zorunda kalacaklardır. 

Bizler "madencilik" göz boyaması ve kandırmacasıyla açgözlü şirketlerin 

zeytinliklerimizi, ormanlarımızı, tarlalarımızı, köylerimizi, insanlarımızı 

yuttuğu, tükettiği bir ülke istemiyoruz. Bugün ülkemizde egemen olan 



 

madencilik anlayışı, madenin bulunduğu tüm arazinin harap edildiği, geride 

ise tümüyle verimsizleştirilmiş ve kirletilmiş bir toprağın bırakıldığı bir 

anlayışla sürdürülmektedir. Bu anlayış nedeniyle her yerde verimli ormanlık 

alanlarımız, doğal zenginliklerimiz yok edilmektedir. Bu anlayış,  sadece 

madenciliği değil yaşamı da sürdürülemez hale getirmekte, madencilik uğruna 

yaşamı tehdit etmektedir. Bu madencilik anlayış, bir üretim faaliyeti değil, bir 

sömürü faaliyetidir. Madenleri olduğu gibi, doğayı ve halkı da sömürmektedir. 

Biz mevzuat değişiklikleri ile kamu yararı adı altında tarım, orman, doğal sit 

alanları, zeytin alanlarımızın ranta kurban edilmesine izin vermeyeceğiz. Her 

zaman olduğu gibi doğanın yaşamın ve halkının yanında dost örgütler, meslek 

odaları, STK`lar, çevre gönüllüleri kısaca bu toprakların sevdalıları ile 

zeytinimize, tarım alanlarımıza ve yaşama sahip çıkacağız. Yaşadığımız bu 

doğayı ve toprakları korumak için mücadelemiz omuz omuza artarak devam 

edecektir. Bu saldırılar bitene kadar her karış toprağında bu hainlikleri 

yapanların karşısında olacak, hukuk tanımazlara karşı her zaman hukukun 

üstünlüğünü savunarak geleceğimize sahip çıkacağız. 

Unutulmamalıdır ki barışın simgesini yok etmeye çalışanlar kendi savaşları 

içinde yok olacaktır. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 

 

TAM DA ŞİMDİ, ZEYTİNLİKLERİMİZİ KORUMAK ZAMANIDIR. 

Zeytinliklerimizin madencilik, enerji, petrol ve doğalgaz arama, jeotermal 

tesisler, sanayi, turizm, imar amaçlı talanına yönelik girişimler geçmişten 

günümüze gündemden düşmüyor. Anayasa ve de yasalardaki koruyucu 

hükümlere rağmen 2002 yılından beri sürekli gündeme gelen mevzuat 

değişiklikleri, doğayı ve tarımı korumaya duyarlı kesimlerin toplumsal 

mücadelesi ve hukuk mücadelesi ile defalarca yargı tarafından durduruldu. 

En son, 2017 tarihli Maden Yönetmeliği`nin 115. maddesine, 1 Mart 2022 

tarih ve 31765 sayılı Resmi Gazete`de yayınlanan değişiklikle eklenen fıkra, 

zeytinliklerimizin ölüm fermanıdır. 

Anayasal Hukuk Devletinde "Normlar Hiyerarşisi"ne göre; Yasalar Anayasaya, 

Yönetmelikler ise Yasalara aykırı düzenlenemez. 

Anayasa`nın 44. ve 45. maddeleri; tarımın, üreticinin ve tarımsal üretim 

alanlarının korunmasını düzenlemektedir. 

1939 tarihli Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında 

Kanun; zeytinliklerin korunmasını ve geliştirilmesini düzenlemektedir. 

Zeytinlik alanların daraltılamayacağını belirten Yasaya göre; zeytinliklerin 3 

kilometre yakınında zeytin işleme tesisi dışında toz çıkaran hiçbir tesise izin 

verilemez. 



 

2005 tarihli 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu; toprağın 

korunması, geliştirilmesi, tarımsal arazilerin çevre öncelikli sürdürülebilir 

kalkınma ilkesine uygun olarak planlı kullanımını düzenlemektedir. Yasa; 

zeytinlik gibi Dikili ve Özel Ürün arazilerimizi de korumaktadır. 

2017 tarihli Maden Yönetmeliği zaten gerekli istisnaları madencilik lehine 

vermişken, 1 Mart 2022 tarihli yönetmelik değişikliği ile Ege`de ve de 

ülkemizin her yerindeki zeytinliklerimizin talanına normlar hiyerarşisine 

aykırı bir şekilde yeni bir yasal kılıf hazırlanmaktadır. 

Yönetmelik değişikliği ile 

* Tarım alanlarını, meraları, zeytinlikleri, ormanları korumak yerine enerji 

amaçlı kömür ve jeotermal faaliyetlerde belli şirketlere yönelik yeni 

imtiyazların gündeme getirilmesi kabul edilemez. 

* Değişiklikte yer alan "kamu yararı" kavramı geçmişteki olumsuz 

uygulamalar ortada iken zeytinliklerin geleceği adına ciddi bir tehlikedir ve 

kabul edilemez. 

* Faaliyetlerin bitiminde sahayı rehabilite ederek eski hale getirme taahhüdü, 

geçmiş uygulamalar dikkate alındığında işlevsizdir ve kabul edilemez. 

* Asırlık zeytinliklerin belli şirketlerin kârı için taşınmaya çalışılması ya da 

şekilsel yeni zeytinlik dikilmesi taahhüdünün bilimsel hiçbir açıklaması 

yoktur ve kabul edilemez. 

Tarım ve Orman Bakanlığı`nın temel görevi zeytinlikleri koşulsuz korumak, 

zeytin ve zeytinyağı üretimini artırmak iken, bu görevini yok sayarak, Enerji 

ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`nın doğayı ve tarım alanlarını yok edecek 

uygulamalarına rıza göstermesi, aracılık yapması kabul edilemez. 

Biz, aşağıda imzası bulunan kurum ve kuruluşlar olarak; 

* Bir yandan kamuoyunu doğru bilgilendirerek ülke düzeyinde toplumsal 

mücadelemizi sürdüreceğiz. 

* Diğer yandan eş zamanlı olarak yönetmeliğe karşı her türlü yasal yoldan 

mücadelemizi sürdüreceğiz 

* Yönetmelik değişikliği ile verilecek yeni izinler için de hukuki süreci 

işletileceğiz. 

Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

 

İzmir Zeytinime Dokunma Kolektifi 

 

 

 

 



 

SU YAŞAMDIR, SATILAMAZ! 

Güvenli su, gıda güvenliğinin ve gıda güvencesinin olmazsa olmaz koşullarının 

en önemlisidir. Yeterli ve güvenli suyun olmadığı koşullarda tarımsal üretimin 

yeterliliğinden, gıda güvencesinden ve gıda güvenliğinden söz edilemez.   

Gıdaya erişimde görülen dünyadaki dengesiz dağılım, güvenli suya erişimde 

de benzer şekilde görülmektedir. Dünyada herkes için güvenli su 

sağlandığında küresel düzeyde hastalık ve ölümlerde önemli derecede gerileme 

sağlanması mümkün olabilecektir. Sadece içtiğimiz suyun değil kullanma 

sularının da (evsel, tarımsal) sağlık kriterlerine uygun olması, suların temas 

ettiği malzemelerin (evsel depolar, taşıma boruları, tüketiciye sunulan 

ambalajlar, vb.) gıda ile temasa uygun ve temiz olması gerekmektedir. Su 

kaynaklarının korunması ve sürdürülebilirliği açısından tüm kamu ve özel 

kurum, kuruluşlar, sivil toplum kuruluşları ve aynı zamanda tüm insanların 

ortak hareket etme sorumluluğu bulunmaktadır.   

Kentlerde belediyeler tarafından sağlanan şebeke suyu ülkemizde her zaman 

ücretli olmuştur ve toplum buna öylesine alıştırılmıştır ki aksi 

düşünülmemiştir. Oysa su haktır. Ülkemizde var olan kurallara göre; 

musluklarımızdan akan suyun da içilebilir nitelikte olması gerekmektedir. Bu 

noktada sürekli ve sağlıklı bilgi aktarımının sağlanması son derece önemlidir. 

Öte yandan belediye tarafından sağlanan şebeke suyuna güvensizlik 

nedeniyle tüketiciler daha fazla ücret ödemeyi göze alarak damacana veya pet 

şişelerde su tüketimine ya da su arıtma cihazlarına yönlendirilerek farklı 

şekillerde yanıltılmaktadır. Damacana suların ve su kaynaklarının 

denetimlerinde yetersizlikler olduğu, bu sektörde de kayıt dışının önemli bir 

sorun alanı olduğu bilinmektedir. Güvenli su tüketimi ile ilgili olarak başta 

Sağlık Bakanlığı ve Belediyelerin yüklendikleri sorumluluğun bilinci ile 

davranmaları gerekmektedir.  

Suyu ticari bir meta haline getirip para ile alınır satılır yapmak insanlık 

değerlerine aykırıdır. Kamu yöneticileri halkın güvenli suya ulaşmasını 

sağlamakla yükümlüdür. Tüm devletler, yerel yönetimler, insanın temel su 

ihtiyacını karşılayacak miktarda temiz suyu halka ücretsiz ulaştırmalıdır. Bu 

konuda ülkemizde olumlu bir örnek yaşanmış ve konuyla ilgili açılan davada 

verilen kararla; suyun insan hakkı olduğu, ticarileştirilemeyeceği mahkeme 

kararıyla tescillenmiştir. Hava gibi yaşamsal önemi olan sudan kar edilmesi 

anlaşılabilir ve adil değildir. Yeni serbest piyasa eğilimin bir aktörü olan 

özelleştirmeye, su ticarileştirilerek alet edilemez.  

Her yıl olduğu gibi bu Dünya Su Günü`nde de diyoruz ki,  

 

TEMİZ VE GÜVENLİ SUYA ULAŞMAK BÜTÜN CANLILAR İÇİN EN TEMEL 

HAKTIR!  

SU YAŞAMDIR, SATILAMAZ! 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 

  



 

SUYUMUZA YAŞAMIMIZA SAHİP ÇIKIYORUZ… SU GÜNÜNDE 

MÜCADELEYİ BÜYÜTÜYORUZ. 

Bugün 22 Mart; Tüm canlılar için Suyun, Sağlıklı Yaşanabilir Suya Erişim ve 

Su Hakkı için yürütülen mücadelenin yaşam mücadelesinin merkezinde 

olduğunun bir kez daha vurgulandığı gün.  

Birleşmiş Milletler 22 Mart tarihini dünyada su kaynaklarındaki kısıtlılığa 

dikkati çekmek,  su kaynaklarının korunması, geliştirilmesi ve verimli 

kullanımı konusundaki çalışmaları duyurmak ve desteklemek amacıyla 

Dünya Su Günü olarak tanımladı. 2022 Yılının Teması "Yeraltı Suyunu 

Görünür Kılınması" olarak belirlendi. 

Yaşam ve tüm canlılar için vazgeçilmez bir kaynak olan "Su" üzerine yapılan 

değerlendirme ve farkındalık çalışmaları, bu yıl Suyun görünmeyen, fark 

edilmeyen ama vazgeçilmezi olan yeraltı suyuna yönelik olarak 

gerçekleştiriliyor. 

Dünya Su Gününün imza altına alındığı 22 Mart 1993 ‘ten bu yana, 29 yıldır 

sözümüz değişmedi. 

*  "Su yaşamsal bir haktır. Temiz ve sağlıklı suya erişim tün canlıların 

hakkıdır" diyoruz… 

*  "Yaşam için en temel gereksinim, temel bir doğal varlık olan su bir meta 

değil tüm canlıların ortak varlığıdır" diyoruz… 

*  29 yıldır söylediğimiz gibi; bugün de yaşamın devamlılığı için zorunlu olan, 

Su hakkımız için mücadele edeceğimize ilişkin kararlılığımızı bir kez daha 

vurguluyoruz.  

Dünya Su günlerinde bir taraftan suyun önemi, kısıtlılığı, korunması gerektiği 

üzerine sözler söylenirken; Kentleşme, Sanayileşme, Enerji, Madencilik 

Sektörü yatırımlarının plansızlığı, denetimsizliği ile su varlıklarımız her geçen 

gün daha çok kirletiliyor. 

İklim Değişikliği; susuzluk, çölleşme, afetleri beraberinde getirirken, son 50 

yıla baktığımızda Su varlıklarımız, sulak alanlarımız kuruyor yağmalanıyor, 

yok oluyor...  

Suyumuzu koruyan ormanlarımızın yağmalanmasının önü yasal 

düzenlemeler ile açılırken, sulak alanlarımız, korunan alanlarımız, 

havzalarımızın yıkımı da koruma amaçlı olduğu söylenen planlama ve 

düzenlemelerle sürdürülüyor. . 

Mevzuat değişiklikleri ile, torbadan çıkan düzenlemeler ile gözden çıkarılan 

yüzey sularımız, yeraltı sularımız, denizlerimiz, kıyı alanlarımız, havzalarımız, 

ormanlarımız, sulak alanlarımız, korunan alanlarımız, biyolojik çeşitliliğimiz, 

doğal ve kültürel varlıklarımız, yaşam alanlarımız rant uğruna yok ediliyor.   

Yaşam kaynağımız olan varlıklarımızı koruması gereken yasalar, 

yönetmelikler, planlama ve koruma araçları aracılığıyla, "yatırım" adı altında 

kontrolsüz, denetimsiz, plansız yürütülen kentleşme, sanayi, enerji, 



 

madencilik projeleri ile yaşam alanlarımızın yok edilmesinin zemini 

oluşturuluyor.  

Bugün bölgemizin en önemli su havzaları olan Gediz, Küçük Menderes, Büyük 

Menderes, Kuzey Ege Havzalarında su kalitesi değerleri 4. Kalite olarak 

tanımlanan en kötü kalitede. 

Havzalarımızda yüzey ve yer altı sularına yönelik kirlilik baskısı artarak devam 

ederken, bir yandan da kontrolsüz yeraltı suyu çekimleri ile su varlıkları 

büyük risklerle karşı karşıya. 

İzmir`in içme suyunun %40`ını sağlayan Tahtalı ile Gördes su havzalarındaki 

kirlenme baskısının artması, kirlilik seviyesi zaten yüksek olan Gediz, K. 

Menderes, B. Menderes Nehirleri ve Kuzey Ege havzaları daha da korumasız 

hale gelmesi yaşamsal risklerin başında yer alıyor. 

İzmir Kentinin gelecekteki su ihtiyacını karşılamak üzere planlanan 250-300 

bin kişiye temiz su sağlayabilecek kapasitede ve kent merkezine 25 km 

mesafesindeki Çamlı Baraj Havzası halen işletilmekte olan Efemçukuru Altın 

madenine kurban edilmişken, madenin yarattığı ve yaratacağı çevresel 

risklere karşı kent halkı savunmasız. Kentin su varlığını korumak adına 

yıllardır sürdürülen mücadelede bilirkişi raporları ile maden işletmesinin 

yarattığı kirliliğin mahkeme kararları ile onaylanmasına ve ÇED olumlu 

Belgeleri iptal edilmesine rağmen, işletmeye yeniden süratle ÇED Olumlu 

Belgesi verilmiş, mahkeme kararları ile belirlenen kirlilik ve çevresel riskler ise 

bilirkişilerin İzmirli olduğu gerekçesi ile reddedilmişti. Bugün şirket 

kapasitesini 2,5 kat artırarak çalışmaya, İzmir ve İzmirli mücadeleye devam 

ederken; yaşamsal öneme sahip su kaynaklarımızda yeni tehditler de 

büyümeye devam ediyor. 

Manisa`ya içme-kullanma suyu sağlamak üzere inşaatı devam eden Gürdük 

Barajı ve İzmir kentine içme-kullanma suyu sağlanması planlanan Başlamış 

Barajı olmak üzere, bölgenin en büyük iki kentine hizmet verecek olan 

Başlamış Çayı havzasında, Gördes`te nikel Madeni İşletmesinin yarattığı 

riskler devam ederken, madenin kapasite artışı talebi de onaylandı. Ayrıca, 

yıllık 1 milyon ton sülfürik asit üretecek olan sülfürik asit fabrikası için de 

ÇED süreci de olumlu tamamlandı. 

 

2022 Yılı Dünya Su Günü Teması ile "Yeraltı Suyunu Görünür Kılmak" 

hedefleniyor. Bizler Suyumuza yönelik tehditleri, tüm canlılara ait olan su, 

toprak, doğal varlıklarımızın özelleştirilmesi, çok uluslu şirketlerin eline 

geçmesi süreçlerine karşı mücadeleyi de görünür kılmayı sürdürüyoruz. 

Sulak alanlarımızın, su varlıklarımızın yaşamın sürdürülebilirliği açısından 

hayati öneme sahip olduğu için bizler tüm bu olumsuzluklarla mücadele 

ediyoruz. 

"Alaçatı Sulak Alanı"; mevsimlere göre sayıları ve türleri değişen bir biçimde 

üreme ya da göç güzergâhı üzerinde mola ve beslenme amaçlı olarak 

kullandığı tespit edilen 150`nin üzerindeki kuş türü; alana özgü olarak varlığı 

tespit edilen su yılanı ve yine bilimsel çalışmalarla tespiti yapılan 



 

endemik/endemik olmayan flora ve faunaya sahip alan sit kararları ve kıyı 

kenar çizgisi açısından tartışmalı olan bu bölge bir avuç azınlığın çıkarı için 

yok ediliyor.  İdarelere sesleniyoruz bu yıkım acilen durdurulmalıdır! 

Suyun tüm canlılar için vazgeçilmez doğal bir hak olduğu noktasından 

hareketle sözümüz değişmiyor. Bir kez daha tekrarlıyoruz; 

* Suya erişimdeki eşitsizlikleri bertaraf edecek her canlı için sağlıklı suya 

erişim hakkının korunması yönetilmesi,  

* Yaşam için zorunlu olan suyun korunması ve doğru kullanılması, 

planlanması 

* Su havzalarımızdaki kirlilik risklerinin engellenmesi, kalitesinin 

iyileştirilmesi, kirlilik riski taşıyan konut, sanayi, enerji, madencilik 

sektörlerine karşı çok daha hassas korunması 

*  Tarımsal su kullanımının doğru yönetilmesi ve tarımsal kaynaklı kirlilik 

risklerinin önlenmesi 

*  Yer altı sularımızın kontrolsüz çekimi ve kirlenmesine karşı gerekli denetim 

ve izleme çalışmalarının yürütülmesi 

*  Havamızı, toprağımızı, suyumuzu, kültürümüzü korumak için;  bütün 

İzmirlileri ve özellikle yerel yönetimleri ortak hareket etmeye çağırıyoruz.  

* Suyumuzu, havzalarımızı, denizlerimizi, kıyılarımızı, nehirlerimizi, 

ormanlarımızı, biyolojik çeşitliliğimizi, doğal ve kültürel varlıklarımızı, yaşam 

alanlarımızı korumak, geleceğimizi kurtarmak sorumluluğu hepimizin 

omuzlarındadır.  

Bizler yaşamsal sorumluluğumuzun, yükümüzün ağırlığı ve örgütlü mücadele 

bilinci ile Suyun en temel yaşam hakkı olduğu gerçeğinden yola çıkarak, 

suyun özelleştirilmesi, metalaştırılması, ticarileşmesine HAYIR diyoruz, 

İzmir`in Su Varlıklarını, Sağlıklı Suya Erişim Hakkını Koruma bilinci ve 

kararlılığı ile Efemçukuru Altın Madenine HAYIR Diyoruz, 

 

Çamlı Barajı yapılsın, suyumuz korunsun diyoruz,  

Gördes`te Sülfürik Asit Fabrikasına HAYIR diyoruz, 

İzmir`in Suyunun Feda Edilmesine HAYIR Diyoruz, 

Geleceğimizi koruma kararlılığımızı kamuoyu bir kez daha paylaşıyor ve 

yaşam mücadelemize destek vermeye çağırıyoruz.  

 

TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU - İZMİR TABİP ODASI - 

İZMİR BAROSU - DİSK – KESK - KONAK KENT KONSEYİ - İZMİR KENT 

KONSEYİ – ÇİĞLİ KENT KONSEYİ - EGE KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ – 

İZMİR KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ - EGEÇEP - İZMİR YAŞAM ALANLARI 
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23 Mart 2022, Ben Haber, "Toprak`tan Sağlıklı Gıda İçin Çağrı" 

23 Mart 2022, Yenigün, "Uğur Toprak: Kamu, Ücretsiz Su Sağlamakla 

Yükümlü" 

24 Mart 2022, Ege`de Sonsöz, "Başkan Toprak Süt Zammını Eleştirdi... Bu 

Bir Döngü" 

24 Mart 2022, Ege`de Sonsöz, “TMMOB’dan Çarpıcı İzmir Açıklamaları” 

29 Mart 2022, Ege Telgraf, "Ramazan Öncesi Canavar Geri Geldi" 

 
 

 
 
 

https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11362&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11362&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11363&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11363&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11364&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11364&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11368&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11376&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11376&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_listele.php?bizden_kod=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_listele.php?bizden_kod=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11378&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11379&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11379&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11380&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11380&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11380&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11389&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11389&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11388&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11407&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11423&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11446&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11446&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11452&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11453&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11453&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11455&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11455&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11457&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=11469&tipi=4&sube=3


 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

9. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 

 
Başkan İ. Uğur TOPRAK 2. Başkan Ömer Ulaş 

KIRIM Yazman Hande TOZ Sayman Veysel 

KAŞHAN Üye Muhsin Zafer GÖYNÜGÜR Üye 

Fahriye AYRIÇ DANIŞMAN Üye Barış ELVEREN 

Yedek Üye Şafak BİRTÜRK Yedek Üye Şerife 
ULU Yedek Üye İlayda KARAKAYA Yedek Üye 

Timurtaş YILDIRIM Yedek Üye Berkay Berat 

GÖKSEL Yedek Üye Dilay DURMUŞ Yedek Üye 

Yaşar Mert BİÇİCİ 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 

 
 

 
 
 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 

Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 

Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 

ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

 

 

https://www.google.com.tr/maps/place/G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m5!3m4!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601905!4d27.2115359?hl=tr


 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 

 
 

 

 


